
РЕЗУЛЬТАТЫ АНКЕТИРОВАНИЯ 

СТУДЕНТОВ ТЕХНИКУМА 

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 38.02.01 ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ 

УЧЕТ (ПО ОТРАСЛЯМ) 

 

Частным профессиональным образовательным учреждением 

«Ставропольский кооперативный техникум» проведено анкетирование 

студентов, цель которого – выявить уровень удовлетворенности качеством 

предоставляемых образовательных услуг. 

Анкетирование проводилось на основе онлайн-опроса на базе сервиса 

Google-формы.  

Студентам было предложено ответить на ряд вопросов анкеты, 

охватывающей различные сферы жизнедеятельности в учебном заведении. 

Свои ответы они должны были оценить по 5-балльной шкале, где 1 - 

минимальная, а 5 - максимальная оценка, другие значения - промежуточные. 

Всего в анкетировании приняли участие 421 студент.  

Результаты проведенного опроса и их интерпретация приведены по 

каждой отдельной специальности. 

35 студентов специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) стали участниками анкетирования.  

Проведённое исследование даёт представление об основных 

проблемных точках и положительных моментах удовлетворённости 

студентов  жизнедеятельностью в техникуме. 

 

 

 

 



 

 

 

В следующих вопросах оцените свои ответы по 5-

балльной шкале, где 1 - минимальная, а 5 - 

максимальная оценка, другие значения – 

промежуточные. 
 

 



 





 



 



 

 

 



 

 



 



 





 

 



 



 





 





 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Результаты анкетирования студентов, обучающихся по специальности 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
 

 

Общие выводы: 

1. Удовлетворенность структурой программы (вопросы 5,6):  

5 - Отлично (Максимальная оценка) - 80%,  

4 - Хорошо - 15 %,  

3 - Удовлетворительно – 4%, 

2 - Неудовлетворительно - 1%   

2. Удовлетворенность требованиями к условиям реализации 

программы (вопросы 7,8,9,11,12,13,14,16,17,19,23,24,25,26,27,30,31): 

5 - Отлично (Максимальная оценка) - 78%,  

4 - Хорошо -  14%,  

3 - Удовлетворительно - 5%, 

2 - Неудовлетворительно - 2%,   

1 - (Минимальная оценка) - 1% 

3. Удовлетворенность учебно-методическим обеспечением 

программы (вопросы 10):  

5 - Отлично (Максимальная оценка) - 83%,  

4 - Хорошо - 14 %,  

3 - Удовлетворительно – 3%. 

4. Удовлетворенность материально-техническим обеспечением 

программы (вопросы 15,20,21,22):  

5 - Отлично (Максимальная оценка) - 77%,  

4 - Хорошо - 17 %,  

3 - Удовлетворительно – 5%, 

1 – (Минимальная оценка) – 1% 

5. Общая удовлетворенность качеством предоставления 

образовательных услуг по программе (вопросы 4,32): 

5 - Отлично (Максимальная оценка) - 81%,  

4 - Хорошо - 15 %,  

3 - Удовлетворительно – 4% 

 

 


